ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединениявоспитателей «Название по теме «Организация деятельности ММО педагогов ДОУ на 2021 -2022 учебный год»

от 21.10.2021 г.

No 1

Место проведения: https://metro.edu-nv.ru/b/jxw-jwm-ghc-ijz

Присутствовали (общее количество участников заседания): 7 человек

Председатель: Щербинина Ирина Владимировна, заведующий, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

Секретарь: Гутарева Елена Сергеевна, старший методист, МАДОУ г. НижневартовскаДС №37 «Дружная семейка»

Приглашенные:

- Болошева Наталья Евгеньевна, старший воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик»;
- Жуйкова Наталья Александровна, старший воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»
- Никурашина Татьяна Ивановна, старший воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок»;
- Филимонова Елена Сергеевна, заместитель заведующего по ВМРМАДОУ г. Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»;
- Шагалеева Дина Дамировна, методист, МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»

Категория участников:

- руководитель ОУ 1;
- заместители заведующих- 1;
- методисты 2;
- старшие воспитатели- 3.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Представление о функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Ханты-Мансийского автономного округа Югры, муниципальной методической службы в системе образования города Нижневартовска.
 - 2. Представление программы, плана работы, состава ММО на 2021-2022 учебный год.
 - 3. Открытый микрофон.
 - 4. Утверждение программы, плана работы, состава ММО на 2021-2022 учебный год.

СЛУШАЛИ:

Щербинину Ирину Владимировну, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

Обосновала значимость деятельности методического объединения «Воспитатели», методической поддержки воспитателям, которые реализуют и внедряют лучшие инновационные практики. Отметила, что успех деятельности ОУ зависит OT кадрового pecypca, профессиональной готовности педагогов достигать новые цели и задачи образования, от желания внедрять новые современные технологии.

Шагалееву	Дину	Дамировну,	
методиста	МАУ	города	
Нижневартов	ска «ЦРО».		

Представила функционирования механизм региональной научно-методического системы сопровождения работников педагогических управленческих кадров ХМАО-Югры, муниципальной методической службы города Нижневартовска

Гутареву Елену Сергеевну, старшего методиста МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

Представила программу муниципального методического объединения «Воспитатели»на 2021-2022 учебный год.

Шагалееву Дину Дамировну, методиста МАУ города Нижневартовска «ЦРО».

Провела обсуждение плана работы по программе МО, механизма взаимодействия между участниками методического объединения, функционала членов совета методического объединения «Воспитатели».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав совета муниципального методического объединения «Воспитатели»на 2021-2022учебный год (приложение).

2. Утвердить программу муниципального методического объединения «Воспитатели»на 2021-2022 учебный год.

ГОЛОСОВАЛИ:

 $\frac{3}{1}$ против $\frac{7}{0}$ воздержались $\frac{0}{0}$

Председатель

Секретарь

Cin

Щербинина И.В.

Гутарева Е.С.

COCTAB COBETA

муниципального методического объединения, направление «Воспитатели» на 2021-2022 учебный год

Куратор муниципального методического объединения: Шагалеева Дина Дамировна, методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»

No	ФИО	Должность	И
П/П	п/п	должность	Наименование ОО
1.	Щербинина Ирина Владимировна	Заведующий	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №37 "Дружная семейка"
2.	Адмаева Светлана Витальевна	Заместитель заведующего	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №37 "Дружная семейка"
3.	Мрига Светлана Александровна	Заведующий отделом по ВР	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №37 "Дружная семейка"
4.	Гутарева Елена Сергеевна	Старший методист	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №37 "Дружная семейка"
5.	Филимонова Елена Сергеевна	Заместитель заведующего по ВМР	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №15 "Солнышко"
6.	Болошева Наталья Евгеньевна	Старший воспитатель	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №69 "Светофорчик"
7.	Никурашина Татьяна Ивановна	Старший воспитатель	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №80 "Светлячок"
8.	Жуйкова Наталья Александровна	Старший воспитатель	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад №68 "Ромашка"
9.	Мартынова Алёна Владимировна	Заместитель декана по воспитательной работе	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Нижневартовский государственный университет"